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měla převýšení 1000 m, směrem na Horní Moravu s cí-
lem u Stezky v oblacích a zároveň u nejdelšího visutého 
mostu na světě. Ti, kteří ve čtvrtek, ani v pátek nebyli 
na Králickém Sněžníku - zdolali jeho vrchol v sobotu. 
Ostatní podnikli kratší odpočinkovou cca 10 km trasu 
k rozhledně Štvanice a na turistickou chatu Návrší.

Rádi jsme využili pozvání slovenských cyklistů z Du-
najské Stredy, odboru KST Rodina, se kterými jsme se 
spřátelili na Letním turistickém srazu v roce 2016 kona-
ném v Ostravici. Ubytováni jsme byli v penzionu Horná 
Potôň nedaleko Dunajské Stredy. Ve dnech od středy 21. 
do neděle 25. září 9 cyklistů našeho odboru projelo cyk-
lostezky okolo Dunaje – Vodního díla Gabčíkovo. Ro-
vinaté trasy se zamlouvaly zejména některým dámám 
našeho týmu a všem pak kulinářské zážitky z místních 
restaurací. Navštívili a prohlédli jsme si termální ba-
zén v Dunajské Stredě, podívali se do Slovakia ringu, 
kde probíhají největší dráhové automobilové závody na 
Slovensku a navštívili obrovský trh - jarmok, který se 
v tuto dobu v Dunajské Strede konal. Pro nás bylo vel-
kou zajímavostí, že veškeré moderované kulturní akce, 
které se na trhu konaly, probíhaly výlučně v maďarštině. 
Slovenštinu jsme téměř neslyšeli.

Další organizovanou akcí bylo cyklistické ukončení 
sezóny s cílem na Lazech v sobotu dne 22. října 2022. 
Této akce se zúčastnilo 22 cyklistů.

Poslední naší organizovanou akcí byl tradiční 

Štěpánský výstup na Lysou horu, kterého se zúčastnilo 
15 turistů.

Kromě organizovaných turistických akcí naši členové 
podnikli i řadu dalších nejen turistických výkonů. Helena 
Pobořilová společně s Evou Čípovou se opět zúčastnily 
náročného 100 km dlouhého závodu Beskydská sedmič-
ka, ve kterém se ve své kategorii umístily na 2. místě.

Členové našeho odboru René Kořínek a Oleg Janský 
společně s Milanem Kořínkem se zúčastnili charitativ-
ní cyklistické akce s názvem Aš – Až, kterou pořádala 
Apoštolská církev z Rožnova pod Radhoštěm, kdy během 
šesti cyklistických dnů projeli 750 km trasu přes celou 
naši republiku z Aše do Mostů u Jablůnkova. Výtěžek 
této charitativní akce byl věnován dětskému domu v Če-
ladné a dvěma zdravotně hendikepovaným cyklistkám.

Rodina Holeňových, naši turističtí značkaři, obnovili 
10 km turistických tras a vyznačili 1,5 km nově naznače-
ných turistických tras.

Závěrem bych rád pozval všechny příznivce turistiky, 
a to nejen z Hodslavic na 52. ročník našeho Turistického 
pochodu Palackého stezka, který se bude konat v sobotu 
20. května 2023. Již tradičně budou připraveny 2 trasy: 
15 km trasa, která navíc bude pro děti zpestřena hledá-
ním pokladů a 25 km trasa - ta povede opět na Velký 
Javorník. Rádi váš přivítáme v cíli 15 km trasy v sedle 
pod Krátkou, kde bude přichystáno bohaté občerstvení 
pro unavené turisty.

Zpráva o činnosti 
Klubu českých turistů, odbor 

Hodslavice za rok 2022
OLEG JANSKÝ,  PŘEDSEDA

První den v roce 2022 patřil tradičně Novoročnímu 
výstupu na Velký Javorník, kde jsme si popřáli s ostat-
ními turisty vše nejlepší do nového roku. Výstupu se 
zúčastnilo 15 turistů.

Další akcí organizovanou našim odborem bylo zahá-
jení cyklistické sezóny 23. dubna 2022, kterého se zú-
častnilo 30 cyklistů.

Pravidelně se zúčastňujeme i turistického pochodu 
Okolo Mořkova, který se tentokrát uskutečnil 7. květ-
na 2022.

Sobota 21. května 2022 patřila již 51. ročníku tradič-
ního pochodu Palackého stezka. I přesto, že tentokrát 
počasí našemu pochodu přálo, byla účast turistů pro nás 
zklamáním, protože pochodu se zúčastnilo jen 268 příz-
nivců turistiky. Na naši nejdelší 25 km trasu vedoucí na 
Velký Javorník se přihlásilo 84 turistů, z tohoto počtu 
bylo 55 účastníků z Hodslavic.

V době od čtvrtku 18. do neděle 21. srpna 2022 jsme 
uspořádali cykloturistický výlet do oblasti Králického 
Sněžníku. Ubytováni jsme byli v obci Stříbrnice v penzi-
onu U Kampů. Výletu se zúčastnilo 15 příznivců cyklotu-
ristiky. Část skupiny ještě ve čtvrtek stačila zdolat vrchol 
Králického Sněžníku a přivítat ostatní, kteří přijeli později.

V pátek 19. srpna 2022 jsme se vydali na náročnou 
cca 40 km trasu s převýšením 1200 m vedoucí pod Krá-
lický Sněžník. Cíl trasy byl stanoven těsně pod jeho vr-
cholem u turistické chaty na Sněžníku, která je na polské 
straně. Po úspěšném zdolání trasy s dlouhým stoupáním 
jsme rádi využili občerstvení na chatě. Jelikož na vrchol 
Králického Sněžníku je vjezd cyklistům zakázán část 
naší skupiny neodolala a na vrchol Králického Sněžníku 
vystoupila pěšky. Ostatní cyklisté, zejména protože ne-
měli vhodnou obuv na pěší turistiku, se vrátili zpět do 
místa ubytování. Protože jsme nechtěli jet stejnou cestou 
zpět, zvolili jsme zpáteční trasu po žluté turistické značce 
od polské Kamenice do sedla na Hraniční hoře. Myslím 
si, že nikdo z nás na tuto trasu nezapomene, protože zpo-
čátku příjemná cesta po zpevněném povrchu se rázem 
změnila v prudký dvou a půl kilometrů dlouhý kamenitý 
terén vedoucí korytem vyschlého potoka. Zde jsme měli 
možnost zjistit svou fyzickou zdatnost při tlačení a pře-
nášení jízdních kol přes kameny a kmeny spadlých stro-
mů. I přes tyto útrapy jsme se s dobrou náladou všichni 
vrátili zpět do penzionu ve Stříbrnici.

V sobotu 20. srpna 2022 jsme se rozdělili do několika 
skupin. Nejzdatnější cyklisté vyjeli na 37 km trasu, která 
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k projednání zastupitelstvu obce.

12. SCHŮZE RADY OBCE 
26. 4. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29. 4. 2021 s p. D. B., Hod-
slavice – zvýšení nájmu dle návrhu,
c) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 16. 11. 2011 s p. M. P., Hod-
slavice - zvýšení nájmu dle návrhu,
d) Smlouvy o nájmu sociálního obecního bytu, Hodslavice č. p. 400 
dle návrhu s žadateli dle přílohy č. 1 za měsíční nájem 70 Kč za m2 na 
dobu určitou,
e) Smlouvu o dílo na zpracování Změny č. 1 územního plánu Hod-
slavice s Ing. arch. Helgou Kozelskou Bencúrovou, Ateliér KOBEN, 
Ostrava-Mariánské Hory dle návrhu,
f) Dohody o částečné úhradě nákladů na zpracování Změny č. 1 
územního plánu Hodslavice s žadateli dle přílohy č. 2,
g) Darovací smlouvu a finanční dary za vítězství v soutěži Foť Hod-
slavice s vítězi dle příl. č. 3,
h) uspořádání místní výstavy drobného zvířectva ve dnech 17. 
a 18. 6. 2023 v prostorách za Obecním domem Základní organizaci 
Českého svazu chovatelů Hodslavice,
i) předplatné grafických služeb na aplikaci grafické identity v roz-
sahu 100 hodin u Panfolk, s. r. o. do konce roku 2023,
j) nákup traktorové zahradní sekačky SECO Starjet P6 PRO 4x4 
včetně žacího ústrojí dle nabídky a POVĚŘUJE  starostku podpisem 
kupní smlouvy,
k) úklid místních komunikací zametacím strojem dle nabídky Tech-
nických služeb města Valašské Meziříčí.

I I .  RADA OBCE POVĚŘUJE
a) komisi pro životní prostředí zvážením možností přihlášení se do 
soutěže Zelená obec roku a vyjádřením se radě obci do 3. 5. 2023,
b) sociální a zdravotní komisi zjištěním potřeb občanů v oblasti so-
ciálních služeb,
c) místostarostu zjištěním možnosti dočasné změny jističe v areálu 
fotbalového hřiště pro letní akce.

I I I .  RADA OBCE PROJEDNALA
a) návrh Dohody o společném postupu s manžely A. a J. K., 

Hodslavice ke stanovení požadavků na stavbu „Stezka pro chodce 
a cyklisty Hodslavice – Mořkov, Nové Domky“ a POVĚŘUJE  starostku 
jednáním s manžely a předložením výsledného znění dohody na další 
jednání rady obce,
b) změny webových stránek obce a POVĚŘUJE  starostku obce svolá-
ním pracovní skupiny pro návrh změny stránek v květnovém zpra-
vodaji obce.

IV .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
b) informaci o nedoložení cenové nabídky změny projektové doku-
mentace (PD) dle výzvy od zpracovatele PD „Zrzávka v Hodslavi-
cích“,
c) Kontrolním výborem předložené Směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu platné v okolních obcích, jako podklad pro 
vytvoření směrnice Obce Hodslavice,
d) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hodslavice 
za rok 2022 provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 
k 31. 12. 2022,
e) žádost o propagaci akce Krok za Šimonka v médiích obce,
f) organizaci akce Ukliďme Hodslavice dne 13. 5. 2023 ve spoluprá-
ci obce, ZŠ a dobrovolníků a POVĚŘUJE  komisi pro životní prostředí 
vytipováním lokalit potřebných k vyčištění do 10. 5. 2023,
g) informaci členům komise pro územní rozvoj, plánování a investice 
(investiční komise) k úpravě zadávací dokumentace veřejné zakázky 
na projektovou dokumentaci rekonstrukce centra a POVĚŘUJE  mís-
tostarostu zasláním návrhu členům investiční komise k připomín-
kování.

POMŮŽETE NÁM 
MODERNIZOVAT WEB OBCE?
Pavla Adamcová, starostka

Chcete se spolupodílet na úpravě struktury internetových strá-
nek obce i na inovaci jejich obsahu a máte s tvorbou webů nějaké 
zkušenosti? Pak hledáme právě Vás a nabízíme Vám zajímavou a in-
spirativní brigádu.

Sdělte nám svůj zájem do konce května na obec@hodslavice.cz.

ZAPŮJČENÍ ŠTĚPKOVAČE
Vážení spoluobčané,
vzhledem ke zvyšujícím se počtu přeplněných a rozbitých 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 
23. 5. V 18:OO V KLUBOVNĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU

11. SCHŮZE RADY OBCE 
12. 4. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) zhodnocení volných finančních prostředků Obce Hodslavice na 
termínovaných vkladech u ČSOB - nejvýhodnější nabídka z 5 (pěti) 
došlých, a to 10 mil. Kč na 6 měsíců a 10 mil. Kč na 3 měsíce a POVĚ-
ŘUJE  starostku podpisem smluv s ČSOB,
c) nejvýhodnější nabídku firmy INNOVA Int., s. r. o., Ostrava ze 4 
(čtyř) podaných nabídek na administraci dotace a veřejné zakázky 
na projekt „Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice – Mořkov, Nové 
Domky“ dle kritéria nejnižších nákladů na podání žádosti o dotaci 
a POVĚŘUJE  starostku podpisem příkazní smlouvy s vítěznou firmou,
d) Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu obecního bytu na č. p. 213 pro 
všechny nájemníky dle návrhu - zvýšení měsíčních záloh a plateb za 
služby spojených s užíváním bytu,
e) nejvýhodnější nabídku firmy Ing. Vojtěch Šimčík, Projekční služ-
by a inženýrská činnost, Ostrava-Poruba ze 3 (tří) podaných nabídek 
veřejné zakázky na zhotovení projektové dokumentace stavby „Hod-
slavice – modernizace ZŠ a MŠ“ a POVĚŘUJE  starostku podpisem 
smlouvy o dílo,
f) použití příspěvku ve výši 10 000 Kč od Obce Hodslavice Uni-
verzitou Palackého Olomouc na ocenění laureáta Ceny Františka 

Palackého v roce 2023, pana prof. RNDr. Jana Peřinu, DrSc.,
g) Smlouvu o spolupráci na projektu „Umělecké vyhlídky a uličky 
Františka Palackého“ s Muzeem Novojičínska, příspěvková orga-
nizace, Nový Jičín na rok 2023 – spolupráce na posílení turisticko-
-propagační dimenze spojené s osobou Františka Palackého,
h) využití cyklostezky Koleje pro akci Novojičínský půlmaraton 
2023 v sobotu 13. 5. 2023 od 9 do 12 hodin dle žádosti spolku Zážitky 
v pohybu, z.s., Nový Jičín,
i) využití veřejných ploch v majetku Obce Hodslavice pro akci „Pa-
lackého tisícovka 2023“ ve dnech 25. 5.–28. 5. 2023 v centru obce 
dle žádosti J. K., Hodslavice, organizátora akce.

I I .  RADA OBCE JMENUJE
a) další členy do komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci 
obce pana Ondřeje Svobodu a pana Martina Karkuta,
b) jako předsedkyni komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propa-
gaci obce paní Mgr. Michaelu Čípovou Rivcovou.

I I I .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
b) žádost o navýšení ceny díla dle Smlouvy o dílo s 360 DEGREES 
CONSTRUCT, s. r. o. Valašské Meziříčí o inflaci a POVĚŘUJE  starost-
ku předložením Dodatku č. 3 smlouvy o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace stavby „Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice 
– Mořkov, Nové Domky,
c) program návštěvy zástupců Univerzity Palackého Olomouc dne 
10. 5. 2023 u příležitosti oslav 600 let univerzity a POVĚŘUJE  starost-
ku organizací setkání,
d) ukončení členství v komisi pro kulturu, vzdělávání, sport a pro-
pagaci obce členů: Martina Davida a Filipa Švidraně,
e) vytvoření pracovní skupiny z členů komise pro kulturu, vzdělá-
vání, sport a propagaci obce, která bude řešit implementaci Vizuální 
identity Hodslavic a upřesňuje zadání podle schváleného Manuálu 
vizuálního stylu,
f) nutnost úklidu a údržby multifunkčního hřiště u ZŠ a POVĚŘUJE 
místostarostu jeho zajištěním,
g) nabídku B. J., Zašová, na spolupráci při realizaci rekonstrukce 
domu č. p. 275 nebo odprodej domu Obci Hodslavice a PŘEDÁVÁ  ji 
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Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

KRTKŮV TÝDEN
Gabriela Kmentová

Byl jednou jeden krtek. A ten krtek se 
úplnou náhodou ocitl v Hodslavské škole. 
Děti měly velkou radost. Kdo by neměl, krtka 
chytne jen málokdo. Jestli měl krtek radost, 
že je ve škole, nevíme, ale vypadal spokoje-
ně. Spořádal všechny žížaly a brouky, které 
mu děti ze 4. třídy nasbíraly. Po výuce, kdy 
se děti dozvěděly o krtkovi spoustu věcí, po-
kračoval krtkův příběh dál. František donesl 
druhý den od maminky upečený krtkův dort 
pro celou třídu. Než ho děti snědly, naučily se 
s paní učitelkou v matematice zlomky. A co 
krtek? Kde je teď?

Kam se poděl? Ten už si shání žížaly sám 
na svobodě.

VÝTVARNÁ SOU-
TĚŽ KE DNI ZEMĚ
Sylvie Terrichová

Na jaře jsme se zapojili do výtvarné sou-
těže Den Země, kterou pořádalo Středisko 
volného času Ostrava – Zábřeh na téma Leť, 
ptáku leť! Do soutěže bylo posláno více než 
700 obrázků.

Z naší školy se umístila ve své kategorii na 
krásném 3. místě Karolína Slováčková s ob-
rázkem Čáp bílý pod vedením paní učitelky 
Hedy Kučerové. Karolínce moc gratulujeme.

DEN ZEMĚ
Pavla Pavelková

Den Země je mezinárodní svátek, je eko-
logicky motivovaný, má za cíl upozornit na 
dopady ničení životního prostředí a připo-
menout důležitost jeho ochrany.

V pátek 21. dubna proběhl projektový den 
Den Země i na naší škole.

Žáci 1.- 9. ročníku strávili celé dopoledne 
venku při různých aktivitách nebo úklidu 
okolí školy.

Den jsme si všichni užili a kupodivu nám 
v tomto deštivém týdnu přálo i počasí, celé 
dopoledne svítilo slunce.

BESEDA S RODILÝM 
MLUVČÍM  
Renata Pernická

kontejnerů na BIO odpad opětovně nabízíme k zapůjčení výkonné 
štěpkovače, pomocí kterých je možno velmi rychle, efektivně a poho-
dlně zlikvidovat větve větších průměrů, keře, tůje a jiný BIO odpad, 
který svým objemem výrazně zaplňuje kapacitu hnědé nádoby ur-
čené ke skladování BIO odpadu.

Bližší informace o zapůjčení najdete na webových stránkách obce 
či na níže uvedených kontaktech:

Leoš Turek (vedoucí TS) – 773 747 400
Ing. Jan Kudělka (místostarosta) – 720 998 835

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTORŮ

Obec Hodslavice nabízí k nájmu nebytové prostory nebo jejich 
část v Obecním domě č. p. 161 v 2. podlaží místnost č. 3 o výměře 
77,24 m2. Info na OÚ Hodslavice:

tel. č. : 556 750 237, 556 750 010, nebo obec@hodslavice.cz

REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ: PODNĚTY

Vážení spoluobčané, vzhledem k probíhající rekonstrukci veřej-
ného osvětlení Vás tímto vyzýváme k součinnosti při zpracování 
připomínek ke svítivosti či instalaci světelného zdroje. Ti z Vás, kteří 
mají po nové instalaci světelného zdroje jakýkoliv podnět (úprava 
intenzity svícení, změna nastavení atd.), nechť sdělí neprodleně tuto 
skutečnost na níže uvedené kontakty:

podatelna@hodslavice.cz, matrika@hodslavice.cz, 556 750 237, 
556 750 327 mistostarosta@hodslavice.cz, 556 731 656.

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
Více informací o participativním rozpočtu včetně elektronické 

přihlášky naleznete na webu obce, odkaz participativní rozpočet:
https://www.hodslavice.cz/participativni-rozpocet
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P A R T I C I P A T I V N Í  R O Z P OČE T  O B C E  H O D S L A V I C E  2 0 2 3

MÁŠ NÁPAD? PŘIHLAŠ HO!
Své nápady posílejte do 31.5.2023

PODÁVÁNÍ  PROJEKTŮ
2 0 .  0 3 .  2 0 2 3
UKONČENÍ  SBĚRU  PROJEKTŮ
3 1 .  0 5 .  2 0 2 3
KONTROLA  FORMÁLNÍCH  NÁLEŽ I TOST Í  
1 . 6 . - 3 0 . 6 . 2 0 2 3
PREZENTACE  PROJEKTŮ  
1 . 7 . - 3 1 . 7 . 2 0 2 3
HLASOVÁNÍ  O  PROJEKTECH
1 . 8 . - 1 5 . 8 . 2 0 2 3
REAL IZACE  PROJEKTŮ
1 6 . 8 . 2 0 2 3  –  3 1 . 1 0 . 2 0 2 3



odměněny. Cestu školou zvládli hravě a my 
už se na ně v září moc těšíme!

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V DUBNU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

Hody, hody, doprovody… aneb tak začal 
náš měsíc duben. Vajíčka, barvy, tvoření, sle-
pičky, kuřátka, jidášky, kraslice, to vše nás 
provázelo prvními dny v měsíci. Velikonoční 
týden = barevný týden. Nejen, že jsme si ve 
školce povídali, co se podle tradic v těchto 
dnech dělá, ale i jsme naše oblečení do těchto 
barev zbarvili.

V tomto měsíci nás opět navštívilo 

divadélko ententýky se svým představením 
o Budulínkovi, který byl předmětem vyšet-
řovací detektivky.

První jarní dny se nám ukázaly ne-
jen venku, ale i v mateřské škole, kde jsme 
objevovali jarní květiny, vyzdobili si třídy, 
zasazovali sazeničky a odemkli bránu jara. 
Naši nejmenší motýlci objevovali ty nejmenší 
zvířátka a to hmyz, pro který jsme na školní 
zahradě postavili domeček.

V půlce měsíce se naši předškoláci roz-
loučili s programem „škola volá“ na zá-
kladní škole, kdy rodičům předvedli, co se 
během třech setkání naučili nebo vyzkoušeli. 
Děti byly nadšené a o pár dní později se na 

André Traveler je cestovatel a úspěšný 
youtuber, který putuje po českých a slo-
venských vesnicích a objevuje tradiční jídla 
a místní kulturu. Jeho videa v anglickém ja-
zyce, kde s nadšením ochutnává různé české 
a slovenské speciality, se staly velmi popu-
lární i mezi mladými lidmi. A André zavítal 
i do naší školy, přesněji do hodin anglického 
jazyka v 8. a 9. třídách.

André nám v cizím jazyce vyprávěl, že po-
chází z Anglie, ale již dva roky žije v České 
republice.

Jeho vášeň pro natáčení videí začala, 
když cestoval po Moravě, kde komunikoval 
s místními obyvateli a dokumentoval jejich 
kulturní tradice.

Na svém youtubovém kanále má dnes 
už přes 150 tisíc sledujících. Videa a vtipné 
příspěvky o cestování přidává i několikrát 
do týdne.

Do školy k nám zavítal i se svou man-
želkou Alžbětou a dvěma dětmi. Osmáci 
a deváťáci si s ním povídali o jeho životě, 
především však o cestování. Beseda s ro-
dilým mluvčím byla skvělou příležitostí, 
jak si procvičit své konverzační schopnosti 
a upevnit své znalosti v anglickém jazyce. 
Protože stále platí: Kolik jazyků umíš, to-
likrát jsi člověkem!

MC DONALD’S CUP
Vladimíra Kratochvílová

V pondělí 24. 4. se v Novém Jičíně na 
umělém hřišti konal fotbalový turnaj žáků 
čtvrtých a pátých tříd. Prvního kola se 

zúčastnilo pět škol z Nového Jičína a naše 
družstvo z Hodslavic. Na nejlepší jsme sice 
neměli, ale i tak jsme bojovali, dávali góly 
a obsadili 4. místo.

Děkujeme za reprezentaci školy sedmi 
hráčům a jedné hráčce z páté třídy.

Za školu hráli: Daniela Petřeková, Jozef 
Kovačik, Jakub Kubíček, Tadeáš Pác, Michal 
Pavlín, Šimon Vyčichl, Alex Rožnovský, Ma-
tyáš Rožnovský

JARNÍ PŘÍRODO-
VĚDNÁ SOUTĚŽ 
JALOVEČEK 2O23
Renata Pernická

 V jarní přírodovědné soutěži Jaloveček, 
v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, 
ve dvou dnech: 25. a 26. 4. 2023 soutěžily za 
naši školu dva týmy v tomto složení:

Tým 5. třídy: Šikulky (Natálie Mizerová, 
Izabela Jašková, Lilien Kurajská, Štěpánka 
Turková a Kateřina Hutyrová) obsadil krás-
né 6. místo z 15 škol dvou okresů v kategorii 
4. -5. třída.

 Tým 7. B: Pilné včeličky ve složení: Ka-
teřina Bartoňová, Eliška Indráková, Vanessa 
Šafářová, Karolína Dosedlová, Nela Turko-
vá, obsadil 11. místo ze 16 škol dvou okresů 
v kategorii 6. - 9. třída.

Tématem jarního kola byl hmyz a vše, co 
s ním souvisí. Hmyz totiž najdeme prakticky 
všude – v lese, v trávě, ve vodě, ve vzduchu, 
v přírodě i ve městě, vysoko v Himalájích 
i v nejhlubších jeskyních světa.

V motivační přednášce se děvčata dozvě-
děly zajímavosti jak o hmyzu samotném, tak 
i o jeho vztahu k ostatním živočichům, rost-
linám a především jeho dalekosáhlém význa-
mu pro člověka. Neboť příroda se bez hmyzu 
neobejde – je nenahraditelný při opylování, 
rozkládání mrtvých organismů, jako článek 
v potravním řetězci.

Dále děvčata plnily soutěžní test a ve 
tvůrčím ateliéru vytvářely ze sádry hmyz, 
který následně popisovaly.

Soutěž byla náročná, ale velice dobře 
zorganizována a připravena, takže oba týmy 
si ji opravdu užily a odnesly si i spoustu no-
vých poznatků a vědomostí.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
Hana Horáková

V pondělí 24. 4. proběhl ve škole zápis 
předškoláků do první třídy. Letos jsme zápis 
pojali jako cestu školou a průvodci školou 
jim byli naši deváťáci. Při plnění úkolů na 
samotném zápisu děti dokazovaly, že se ve 
škole určitě neztratí. Za jejich předvede-
ný výkon byly děti na každém stanovišti 
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základní škole sešli znovu a to se zápisem 
do 1. třídy. Teď už do lavic zasednou až opět 
v září.

Proč chránit naši planetu Zemi? V rámci 
dne Země jsme se dozvěděli, co je pro naši 
planetu důležité, co nám příroda dává a co 
naopak dal člověk přírodě. Pokusy s vodou, 
hlínou, větrem nebo přírodním materiálem 
už nám jsou blízké. V tomto týdnu se celá 
mateřská škola vydala na vycházku po okolí 
Hodslavic a pomohla uklidit odpadky z lesů 
i ulic.

V posledních dnech v měsíci dubnu jsme 
se naučili třídit odpad i recyklovat. Proto-
že už víme, proč to děláme. Navštívili jsme 
i sběrný dvůr v Hodslavicích, při kterém jsme 
vše, co jsme se naučili, viděli i v praxi. Krásně 
zakončený měsíc byl v kině v Novém Jičíně 
na animované pohádce O nevidomé holčičce.

Květen je lásky čas a my už se těšíme, až 
kousek naši lásky předvedeme maminkám 
na dni matek 14. 5. Nejen to nás čeká v měsíci 
květnu, ale i mnoho dalšího.

O
bnovujem

e zdroje  
pro budoucnost

Poskytujem
e služby 

v odpadovém
 hospodářství

w
w
w
.recovera.cz

20232023Místo konání: Plac v Hodslavicích
Program: 
pátek 26. 5. 2023  
12.00 hod. registrace účastníků Palackého tisícovky
15.00 hod. výstava strojů pro veřejnost
16.00 hod.  postupný start
17.30 - 24.00 hod. možnost sledování on-line pozic jezdců na trase v restauraci Na Fojtství
sobota 27. 5. 2023
14.00 hod. zahájení sobotního odpoledního programu
 postupný příjezd účastníků v odpoledních hodinách 
 afterparty v restauraci Na Fojtství                                                               
10.00 - 17.00 hod. možnost prohlídky rodného domku Františka Palackého a dřevěného kostela Sv. Ondřeje 
neděle 28. 5. 2023  
10.00 hod vyhodnocení Palackého tisícovky 2023 u sochy Františka Palackého

1000 km za 24 hodin
Výzvou účastníků je zdolání

PALACKÉHO TISÍCOVKA
je vytrvalostní jízda historických motocyklů 
a tříkolek napříč Českou republikou.

26. - 28. 5.

•  T I S Í C O V K

A
 2

0
2

3
 •



PŘEDNÁŠKA: 
OCHRANA SPOTŘEBITELE 
A JAK CHRÁNIT SVÁ PRÁVA
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., 
Občanská poradna

Vážení spoluobčané,
18. května 2023 od 16 hodin v klubovně Obecního úřadu Hodsla-

vice proběhne přednáška  Mgr. Evy Fabíkové a Mgr. Adély Výborné: 
Ochrana spotřebitele a jak chránit svá práva.

Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

VZPOMÍNKA NA HODSLAV-
SKOU UČITELSKOU LEGENDU…
 Zora Kudělková

← PANÍ HUŠKOVÁ V PLNÉ SÍLE – TAK JI 
MNOZÍ ZNÁME ZE ŠKOLNÍCH FOGOGRAFIÍ

Stručná zpráva o ukončené 
životní pouti paní Anny Huško-
vé pronikla v minulých týdnech 
určitě k většině Hodslavjanů, 
obzvláště těch, kteří na naší 
škole kráčeli cestou za pozná-
ním. Možná by se ve starých vý-
kazech dalo zjistit, kolik se nás 

v podání paní učitelky Huškové během dlouhých zhruba čtyřiceti let 
seznamovalo s bohatstvím naší mateřštiny.

Byla vysoce respektovanou kantorkou, mnohonásobnou paní 
třídní, zástupkyní ředitele pana Vladimíra Fátora a od roku 1981 
ředitelkou této v regionu uznávané instituce pro základní vzdělání, 
nesoucí název Pamětní škola Františka Palackého.

Znali jsme ji jako zodpovědnou, profesně zdatnou i společenskou 
osobu, rozšafnou dámu sportovního ducha s pochopením pro dru-
hé, a to včetně žactva. V dávných letech strávených v lavicích jsme 
brali jako svou stavovskou povinnost se lehce zamračit při oznámení 
diktátu, slohové práce či větného rozboru, předkládaného v úvodu 
každé hodiny. Určitě jsme si posléze – jak už to bývá – uvědomili, 
že tato důslednost pro nás představovala jistý řád a záruku odborně 
předávaných češtinářských znalostí.

Dovolte mi, vážení čtenáři, závěrem osobní vyznání: jsem vděčna 
okolnostem, že mi bylo dopřáno paní Huškovou občas vídat a po-
zdravit, těšit se s ostatními spolužáky z její návštěvy našich třídních 
srazů a hlavně stihnout jí říct, jak velkým přínosem k mému dalšímu 
studiu i profesi byly její hodiny. Snad to mohu vyjádřit též za většinu 
ostatních bývalých žáků.

Čest její památce!

HODSLAVSKÉ LIDOVÉ 
PRANOSTIKY
 Ondřej Kudělka

Milí přátelé, pojďme se společně na chvíli zastavit a vrátit se zpět 
do historie. Pranostiky, které jsou drobným útvarem lidové sloves-
nosti, nám dávají předpověď na určité dny či období. V roce 1937 
vyšly ve vydání vlastivědného sborníku Kravařsko pranostiky pro 
jednotlivé obce. Díky digitalizaci, se nám naskytla jedinečná možnost 
si pranostiky, které používali naši předci, připomenout.

PRANOSTIKY S ČASOVOU OBECNĚJŠÍ  PLATNOSTÍ :
Když v adventě větr fučí, je hodně ovoce.
Jarní velká mlha značí za sto dní povodeň.
Když je na vesno hodně krtinců, je hojně hrobů.
Když je na lukách mnoho krtinců, bývá mnoho bramborů.
Když slepice zpívá, brzo někdo umře.
Když vylha křičí, rádo pršívá.
Když kukačka kuká a máme u sebe peníze, budeme ji míti
po celý rok. Když je nemáme, nebudeme mít po celý rok nic.
Když vlaštovky pijí vodu, rádo pršívá.
Když je mnoho hub, bývá velká zima.
Modli se - nemodli se, z prázdné mísy nenajíš se.
Za ranní rosy, dobře se kosí.
Když má měsíc kolo, do tří dnů pršívá.
Když východ hoří, západ hasí.
Stoupá-li kouř vzhůru, říká se, že bude druhý den pěkně.

PRANOSTIKY PRO MĚSÍC  KVĚTEN:
Pankrác, Servác, Bonifác jsou tři ledoví muži.
Když na Žofii prší, říká se, že oklepává ovoce.
Chladný máj, v stodole ráj.
V máju nemá pastýřova hůl obsychať.

Věřím, že Vás pranostiky pro naši krásnou obec zaujaly. V příštím 
vydání zpravodaje se můžete těšit na červnové pranostiky.
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KDY: 18.KVĚTNA 2023 OD 16 HODIN 

KDE: KLUBOVNA OBECNÍHO ÚŘADU HODSLAVICE 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ: MGR. EVA FABÍKOVÁ 

                          MGR. ADÉLA VÝBORNÁ 



VÝSTAVA AUTORSKÝCH 
OBRAZŮ ADAMA MAURÉ
Adam Mauré

Srdečně vás zvu na výstavu autorských obrazů, která se uskuteční 
na Obecním úřadě v Hodslavicích v průběhu června.

Vernisáž proběhne v sobotu 3. 6. 2023 od 16 hod. v obřadní síni 
OÚ, I. patro. Výstavu bude možné navštívit v úřední dny OÚ, případ-
ně dle domluvy o víkendu. Podrobnější info v aktualitách na webu 
obce nebo u autora – Adama Mauré, tel. 739 821 578.

MEDAILE VE FITNESS
Marie Davidová

Hodslavice mají dalšího velice úspěšného sportovce Bronislava 
Davida ml., který se stal vicemistrem ČR ve fitness v kategorii Phys-
ique mužů nad 182 cm.

Pro Broňu to byla velice úspěšná sezóna, kdy se v sobotu 15. dub-
na 2023 zúčastnil ve Frenštátu pod Radhoštěm Mistrovství Moravy 
a Slezska mužů a žen 2023 a kde získal hned 2 zlaté medaile, první 
za vítěze Physique mužů nad 182 cm a druhou za Absolutního vítěze.

O týden později se v sobotu 22. dubna 2023 v Praze ve sportovní 
hale Rokytka zúčastnil vrcholné soutěže Mistrovství České repub-
liky mužů a žen, párů a masters 2023, kde získal krásnou stříbrnou 
medaili.

V sobotu 29. dubna 2023 se zúčastnil v kongresovém sále Top 
Hotelu Praha mezinárodní amatérské soutěže v kulturistice a fitness 
IFBB Diamond Cup Czechia. Na klání se závodníci ze všech národ-
ních svazů příslušejících k mezinárodní federaci IFBB mohli zapojit 
do souboje o IFBB Elite profesionální karty. Zde získal opět krásnou 
stříbrnou medaili, což je ve veliké konkurenci s mezinárodní účastí 
obrovský úspěch.

Měla jsem možnost do zákulisí tohoto sportu nahlédnout a mu-
sím říci, jak neskutečná dřina to je, jakou musí mít sportovci sebeká-
zeň, pevnou vůli a disciplínu. Dodržování velice přísných jídelníčků, 
životosprávy a spousty času cvičení a posilování, aby mohli dosáh-
nout vysněného úspěchu. Také odvaha, přijít na pódium a správně 
zapózovat, neboť to není hodnocení vstřelím gól a vyhrávám, popří-
padě uběhnu dobrý čas a jsem vítěz. Každá soutěž je o subjektivním 
pohledu každého rozhodčího a fakt je, že kluci na pódiu byli opravdu 
všichni, jak se říká „hodně namakaní“, takže konkurence maximální. 
Tímto mu chceme srdečně poblahopřát k tomuto úžasnému úspěchu 
a poděkovat všem, kdo ho podporovali, připravovali a samozřejmě 
i všem jeho fanouškům.

Srdečně vás zvu na výstavu
autorských obrazů,která se uskuteční
na obecním úřadě v Hodslavicích v

průběhu června

Adam Mauré

Srdečně vás zvu na výstavu
autorských obrazů,která se uskuteční
na obecním úřadě v Hodslavicích v

průběhu června

Adam Mauré

FOTO:  MARTIN LOUDA JR. ,  RONNIE .CZ
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V SOBOTU 3. 6. OD 14:OO V AREÁLU FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

SOBOTA 3. 6. OD 19:OO, SPOLEČENSKÝ DŮM HODSLAVICE

225. výročí narození 
Františka Palackého

 Vážení Hodslavjané,
 zveme Vás na slavnostní připomenutí 225. výročí narození 
našeho slavného rodáka. V sobotu dne 3. června 2023 v 19:00 
bude ve Společenském domě uspořádán koncert, jehož program 
vytvoří vystoupení tří sólistů:
 Daniel Macho – housle, Natálie Býmová – saxofon, Jan 
Šebek – kytara. Připojíme i krátké školní literární překvapení. 
Naše setkání slovem doprovodí PhDr. Zora Kudělková.
 Závěrem položí reprezentanti obce kytici k pomníku Fran-
tiška Palackého. K uctění památky této významné osobnosti 
jste všichni co nejsrdečněji vítáni!

FK Hodslavice 
zve na kácení máje
14:OO  dětský den 
  skákací hrad, soutěže pro děti
  jízdy na čtyřkolkách pro děti
  ukázka hasičské techniky a Policie ČR
  v případě příznivého počasí vodní skluzavka
  vystoupení dětí z taneční skupiny TST
  (street dance)

2O:OO  vystoupení Marco Campos s kapelou
 
  Občerstvení zajištěno.



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

NAROZENÍ  V  MĚSÍC I  DUBNU
V měsíci dubnu se narodil Patrik Michut. Vítáme narozené dítě 

do svazku naší obce a přejeme mu mnoho štěstí v nastávajícím životě.

JUBILEA V MĚSÍC I  KVĚTNU (5O*55*6O*65*7O*75*8O*85)
Jiří Bartoň, Ladislav Mikunda, Karel Churavý, Martin David, 

Libor Kišš, Pavla Tomanová, Marek Mička * Milan Turek, Jana 
Bajerová * Ivana Palacká * Milena Palacká * Jiří Zbořil, Jarmila 
Kudělková * Pavla Bařinová, Jaroslava Sekerová * Anna Seitzová, 
Milada Kellerová * Věra Býmová.

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ  V  MĚSÍC I  DUBNU
V měsíci dubnu jsme se rozloučili s paní Annou Huškovou.
Poděkování hasičům a ostatním občanům Hodslavic za důstojné 

rozloučení s Květoslavem Davidem a také za květinové dary.
Manželka Marie s rodinou.
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